
UCHWAŁA NR XXV/195/20 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE 

z dnia 14 maja 2020 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu               
„Cicha Przystań” w Głogowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3, i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu „Cicha 
Przystań” w Głogowie, zwanym dalej Dziennym Domem.  

§ 2. 1. Opłata za pobyt w Dziennym Domu obejmuje korzystanie z wyżywienia, miejsca pobytu oraz   
           usług świadczonych przez Dzienny Dom.  

2. Koszt za jeden dzień pobytu oraz korzystania z usług wraz z wyżywieniem w Dziennym Domu 
na miejscu i z dowozem wynosi 9,50 zł na osobę. 

3. Osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie 
przekracza 150 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej, ponoszą odpłatność, o której mowa w § 2.1 na zasadach określonych w poniższej 
tabeli: 

% odpłatności za pobyt w Dziennym Domu, o którym 
mowa w § 2 ust. 1 

 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ustawy o pomocy społecznej wyrażony w % dla osób samotnie 

gospodarujących 
dla osób w rodzinie 

do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 150% do 200% od 10% do 30% od 20% do 40% 
powyżej 200% do 250% powyżej 30% do 50% powyżej 40% do 60% 
powyżej 250% do 300% powyżej 50% do 80 % powyżej 60% do 90% 
powyżej 300% do 350% powyżej 80% do 90% powyżej 90% do 95% 
powyżej 350% powyżej 90% do 100% powyżej 95% do 100% 

4. Opłata za pobyt w Dziennym Domu stanowi iloczyn liczby dni pobytu w miesiącu, kosztu za 1 dzień 
pobytu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, o którym mowa w tabeli określonej w ust.3. 

§ 3.  Traci moc uchwała Nr XXIX/254/2005 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 31 maja 2005 r. w sprawie 
organizacji i szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia na terenie Miasta 
Głogowa. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 

Id: A088127E-2CF5-46BE-9492-CCBEB18538A8. Podpisany Strona 1



§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2020 r. 

 

  
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Sienkiewicz 

Id: A088127E-2CF5-46BE-9492-CCBEB18538A8. Podpisany Strona 2



U Z A S A D N I E N I E

Projekt niniejszej uchwały Rady Miejskiej w Głogowie dotyczy unormowania zagadnień

dotyczących zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia Domu Dziennego Pobytu w

Głogowie „Cicha Przystań”.

Proponowana zmiana oparta została na podstawie prawnej określonej w art. 97.ust 5 ustawy

o pomocy społecznej zgodnie z którą rada gminy w drodze uchwały ustala w zakresie zadań własnych,

szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodka wsparcia

i mieszkaniach chronionych. Na podstawie art. 97. ust 1 przywołanej wyżej ustawy opłatę za pobyt

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący

w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli

dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium

dochodowego.

Mając na uwadze zakres świadczonych usług w ośrodku wsparcia, domu dziennego pobytu,

podlegający opłacie tj. posiłek, dostosowano uchwałę pod względem ponoszenia opłaty do aktualnie

obowiązującego rządowego programu dożywiania. Zgodnie z unormowaniami prawnymi Programu osoby,

których dochód nie przekracza kwoty 150% kryterium dochodowego nie ponoszą opłaty za udzieloną

pomoc w formie posiłku.

W związku ze zmianami zapisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U z 2019 poz.

1507 ze zm.) oraz ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2019 r. poz. 506 ze zm. ) zmianie uległa podstawa prawna poprzednio obowiązującej uchwały. Projekt

uchwały uwzględnia również zmianę struktur jednostek, które posiadały status ośrodków wsparcia w

strukturach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, a obecnie posiadają inny status prawny tj. Dzienny

Ośrodek Opiekuńczy na ul. Strumykowej (obecnie Miejski Żłobek Integracyjny „Dom nad Strumykiem”)

oraz Dom Dziennego Pobytu i Rehabilitacji Dzieci Specjalnej Troski (obecnie Miejski Ośrodek

Rehabilitacji i Usług Specjalistycznych - MORiUS). Ponadto projekt uchwały określa również koszt za 1

dzień pobytu w Domu Dziennego Pobytu.

Mając na uwadze fakt, iż dotychczasowa uchwała Nr XXIX/254/2005 Rady Miejskiej w Głogowie

z dnia 31 maja 2005 r. ze zm. nie uwzględniała projektowanych zmian istnieje konieczność podjęcia

uchwały w tej sprawie.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Zbigniew Sienkiewicz

Id: A088127E-2CF5-46BE-9492-CCBEB18538A8. Podpisany Strona 1




